ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

Số:         /UBND-KTHT
V/v thực hiện quy định về quản lý và

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông
đường bộ đối với các dự án đầu tư

xây dựng công trình đường bộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường;
- Ban quản lý dự án đầu tư và dịch vụ công cộng;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 731/SGTVT-QLGT ngày 12/3/2024 của Sở Giao thông
Vận tải về việc thực hiện quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông
đường bộ đối với các dự án đầu tư xây dựng công trình đường bộ. Để thực hiện có
hiệu quả công tác quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn
huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên
và Môi trường; Ban quản lý dự án đầu tư và dịch vụ công cộng; UBND các xã, thị
trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông, đảm
bảo tuân thủ các quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường
bộ tại Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ; các Thông
tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn một số điều của Nghị định số
11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ: số 50/2015/TT-BGTVT ngày
23/9/2015; số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017; số 13/2020/TT-BGTVT
ngày 29/6/2020 và số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021.

2. Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày
16/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý và bảo vệ kết
cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường địa phương trên địa bàn
tỉnh Phú Thọ; các nội dung tại Văn bản số 3734/SGTVT-QLGT ngày 29/12/2023
của Sở Giao thông vận tải về thực hiện quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ
tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường bộ địa phương (Có văn bản đính
kèm).

3. Kiểm tra, rà soát phạm vi đất dành cho đường bộ đối với các dự án đầu tư
xây dựng công trình đường bộ đang triển khai xây dựng và các dự án mới được bàn
giao đưa vào khai thác, sử dụng trên địa bàn quản lý, cụ thể:

- Kiểm tra, rà soát và kiên quyết xử lý, giải tỏa các trường hợp san lấp, xây
dựng trái phép trong phạm vi đất dành cho đường bộ.

- Khi thực hiện bàn giao công trình đường bộ đưa vào khai thác, sử dụng,
Chủ đầu tư dự án đồng thời bàn giao mốc giải phóng mặt bằng và tài liệu liên quan

2

đối với việc thu hồi, chuyển mục đích sử dụng đất cho cơ quan quản lý đường bộ
để quản lý theo quy định.

- Khi thực hiện quy hoạch sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất, cấp giấy phép
xây dựng dọc hai bên đường bộ phải chấp hành đúng các quy định của pháp luật
về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, giới hạn hành lang an
toàn đường bộ.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện (Ô. Phúc);
- CVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, KTHT (T).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hoàng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T11:27:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hoàng Phúc<phucdh.sogtvt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:01:11+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:01:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:01:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!